



یادداشت

در ضرورت تشکیل جبهه عدالت و دموکراسی توسط نیروهای چپ!

صادق کار



فقر و فلاکت در جامعه استبداد زده ما بیداد می کند. با گذشت زمان نیز دامنه آن گسترش بیشتری می گیرد و شمار بیشتری از جمعیت کشور را به کام خود می کشاند. طبق آمارهای رسمی یک سوم جمعیت کشور در فقر مطلق زیست دردناکی را میگذرانند. و حدود ۴۰ درصد دیگر نیز که زیر خط فقر زندگی می کنند، وضع چندان بهتری ندارند. یعنی ۷۰ درصد جمعیت کشور در زیر و یا در مرز فقر نسبی و فقر مطلق هستند و هرچه می گذرد بر فقرشان افزوده می شود. همه روزه گوشه هایی از این فلاکت و فقر در رسانه های مختلف و حتی در برخی رسانه های وابستگان حکومت نیز منتشر و توجیه می شود

اعتراضات معیشتی گسترده خیابانی که در ماه های اخیر به رغم فشار سیطره فضای شدید امنیتی که بر سر کشور سنگینی می کند، سراسر کشور را در بر گرفته عمدتاً بازتاب وضعیت معیشتی و فقر و فلاکت فزاینده حاکم بر جامعه و نبود آزادی است. سرکوب ها و فشارهای فزاینده در واقع برای جلوگیری از انفجار اجتماعی مردم فقر زده است. تلاش برای سرکوب بیرحمانه و فاشیستی جنبش زن، زندگی، آزادی نیز ناشی از نگرانی رژیم از پیوند خوردن جنبش نان و آزادی است که هر دو به مرز بحران های غیر قابل مهار در میان مدت تبدیل شده اند و رژیم تا کنون قادر به تخفیف آنها نشده است

ادعای کاذب عدالتخواهی توسط دارودسته رئیسی و خامنه ای و دادن وعده های اقتصادی در کنار تشدید سرکوبهای جنایتکارانه نیز ترفندی بود برای به عقب انداختن انفجار اجتماعی

این ترفند اما مدتی است که به ضد خود تبدیل شده است. تشدید و خشونتبار سرکوبها، بواسطه از دست رفتن کارکرد ترفند عدالتخواهی دروغین رژیم است

با وجود این همه اعتراضات همه روزه آیا عجیب نیست که رژیم به جای افزایش دستمزد و حقوق و قدرت خرید که مهمترین مطالبه اکثریت قاطع مزد و حقوق بگیران شاغل و بازنشسته می باشد، دستمزد و حقوق ها را برای دومین سال پیاپی و بر خلاف قانون خودش کمتر از نصف تورم رسمی افزایش می دهد؟

آیا نگران پیامدهای اعتراضات انبوه همه روزه نیست؟



نه، عجیب نیست، زیرا تا این اعتراضات بی سروسامان هستند، خطری از طرف آنان رژیم را تهدید نمی کند. تهدید وقتی پیش می آید که تظاهرات سروسامان بگیرند و بدیلی شکل بگیرد که آزادی و عدالت اجتماعی را در کنار هم هدف خود قرار دهد.

در حال حاضر به غیر از جنبش زن، زندگی، آزادی، حداقل دو جریان مدعی اپوزیونی وجود دارند، که هیچ کدام شان بواسطه دیدگاه های سیاسی و اقتصادی خود، از مطالبات معیشتی یا حمایت نم کنند و یا اگر در مواردی حمایتی می کنند روی کسانی که معترض بی عدالتی و فقر هستند اثر چندانی ندارد.

اپوزیون سلطنت طلب که اساسا حمایت از مطالبات طبقاتی را در برنامه خود هیچ وقت نداشته و ندارد، تا آنجا که رضا پهلوی اعلام می کند حاضر است با سردارانی هم که از طریق نامشروع ثروت خود را به دست آورده اند همکاری کند.

آلترناتیو جمهوریخواهی نیز اساسا بواسطه اینکه طرفدار سرمایه داران و اتاق بازرگانی است آنجا که بحث دستمزد و حقوق مطرح است معمولا سکوت پیشه می کند و در نهایت همان حرفهای "کارآفرینان" را تکرار می کند، شانس زیادی برای جلب انبوه فقر زدگان ندارد. این در حالی است که هیچ تحول و انقلابی در ایران امروز بدون همراهی دوسوم جمعیت فقر زده ممکن نمی شود.

جمهوریخواهان تصور می کنند با طرح شعارهای صرفا آزادیخواهانه می توانند پشتیبانی ۷۰ درصد جمعیت فقر زده و محروم جامعه را به دست آورند. اما در شرایط امروز جامعه دادن شعار های دمکراسی خواهانه به تنهایی برای مردم فقر زده و بی حقوق شده کافی نیست و چنگی به دل نمی زند.

مردم محروم و فقیر که اکثریت جامعه هستند از آلترناتیوی حمایت می کنند که از دمکراسی و عدالت اجتماعی با هم حمایت کند و خواسته های خود را در برنامه آنها منعکس ببینند. آنان هیچگاه نه از آلترناتیو احیای دیکتاتوری سلطنتی حمایت می کنند و نه از جمهوریخواهانی که حمایت از اتاق بازرگانی و سرمایه داران رانتی شریک در قدرت را در پیشانی منشور خود می نویسند.

بر خلاف آن که برخی جمهوریخواهان ادعا می کنند، ما در ایران امروز نه سرمایه دار کلان غیر رانتی داریم و نه اتاق بازرگانی حتی یک تشکل مستقل کارفرمایی است.

صاحبان سرمایه های بزرگ در ایران بعد از انقلاب، امثال خیامی ها نیستند که کارشان را با گاراژ داری شروع کردند. آنها سرمایه های خود شان را یا از تصرف ثروتهای بجا مانده از سرمایه داران پیش از انقلاب به دست آورده اند و یا از طریق دزدی و غارت اموال عمومی و استثمار بیرحمانه نیروی کار.

بیشترین ضربات و صدمات به حقوق نیروی کار توسط همین به اصطلاح کارآفرینان به نیروی کار وار شده و بخشی از فقر و فلاکت امروز کارگران نتیجه منجمد سازی دستمزد کارگران بواسطه همدستی همین اتاق و مقامات دولتی بر کارگران تحمیل شده است. یکی از اعضای صاحب نفوذ آنان در ادامه ضدیت اش با قوانین کار، اخیرا قانون طبقه بندی مشاغل را که در زمان رژیم پیشین هیچ سرمایه داری معترض به آن نبود، وصله کمونیستی خواند و خواستار قیچی کردن آن از قانون شد. این در حالی است که اجرای طبقه بندی مشاغل خواست کارگران در هزاران کارخانه خصوصی و دولتی و خواسته نخست اعتصاب سه روزه این هفته کارگران ذوب آهن است! بله ما با چنین "کارآفرینانی" روبرو هستیم.

اگر گاهها مانند چندی پیش که اختلافی بین یکی از کارفرمایان وابسته به جناح کارگزاران و مرعشی با طرفداران رئیسی بر سر ریاست بر اتاق بازرگانی پیش می آید بخاطر انتخابات مجلس فرمایشی و سهم خواهی بیشتر از غارت سرمایه های کشور است، نه بر سر استقلال خواهی از رژیم و دست کشیدن از شرکت در قدرت سیاسی.



با این اوصاف تنها نیروی اجتماعی که می تواند و ظرفیت بالقوه آن را هم دارد که محرومین جامعه را در جبهه دموکراسی و عدالت اجتماعی متشکل نماید و ظرفیت برافکندن رژیم فقهاتی و استقرار نظامی به مفهوم واقعی کلمه دموکراتیک و عادلانه را دارد نیروی چپ و عدالتخواه است.

این وظیفه و یک فرصت تاریخی برای نیروهای چپ و عدالتخواه است که این خلا را که هیچ کدام از دو جریان مدعی ایزوسیون نتوانسته و نمی توانند پر کنند، با تشکیل جبهه‌ای متشکل از نیروهای مدافع دموکراسی و عدالت اجتماعی پر کند تا بتواند هم بر تفرقه خود فائق آیند و هم نیروی کار و زحمت و تهی‌دستان را برای رسیدن به حقوق شان و بر افکندن رژیم‌هایی که بدترین دشمن عدالت و آزادی است متشکل و متحد نماید.

ما از جنبش زن، زندگی، آزادی و مطالبات دموکراتیک و مترقی آن حمایت می‌کنیم! برقرار و مستحکم باد پیوند میان جنبش زن، زندگی آزادی با جنبش مطالباتی کارگران و مزد و حقوق بگیران!

نقش حمایت اجتماعی در امحای کار کودک بخش چهاردهم
گزارش مشترک سازمان بین‌المللی کار و سازمان یونسف



یک خانواده چندنسلی آمریکایی

2. حمایت اجتماعی به عنوان پاسخ سیاست‌گذارانه به کار کودک: شواهد چه می‌گویند؟
6. تأمین ایام بیکاری

یافته های کلیدی

- در سالهای اخیر هیچ تحقیقی در باره تأثیر تأمین ایام بیکاری بر کار کودکان یافته نشد؛
- در خانواده های نابرخوردار از تأمین ایام بیکاری، وقتی بزرگسالان شغل خود را از دست می دهند، غالباً مجبور شوند به کار کودکان به عنوان منبع درآمد جایگزین تکیه کنند؛
- داشتن یک منبع درآمد جایگزین، که تأمین ایام بیکاری فراهم می آورد، به احتمال زیاد نیاز خانواده ها به توسل به کار کودکان را کاهش می دهد؛
- لازم است در باره تأثیر تأمین ایام بیکاری و کار کودکان تحقیقات به روز انجام گیرند.



ارتباط بین بیکاری و خطر کار کودکان، و همچنین پیامدهای سطوح پایین بازار کار رسمی برای کار کودکان واضح اند. وقتی یکی از اعضای بزرگسال خانواده بیکار می شود، در صورت عدم برخورداری از تأمین ایام بیکاری، احتمال این که خانواده مجبور شود، به عنوان یک استراتژی جبرانی، به کار کودکان تکیه کند، بسیار است.

این بررسی هیچ مطالعه اخیری را شناسایی نکرد که ارتباط مستقیم بین طرح‌های تأمین ایام بیکاری یا تأمین درآمد پایه مرتبط با کار و کار کودکان را بررسی کرده باشد. با این حال، شواهد قبلی از گزارش سازمان بین المللی کار، مربوط به سال 2013، در مورد آرژانتین، برزیل، تانزانیا و توگو نشان می‌دهند که در جایی که تأمین ایام بیکاری وجود ندارد، احتمال این که مجبور شوند برای جبران درآمد از دست رفته به کار کودکان تکیه کنند، بسیار است. مفهوم روشن این نکته این است که تأمین ایام بیکاری با ارائه حداقل بخشی از درآمد از دست رفته و ایجاد امکان برای مشمولان این کمک، به منظور حفظ سطح معینی از هزینه های خانواده تا زمانی که کار دیگری برای نان آور بیکار شده میسر شود، نقش مهمی در مقابله با کار کودکان دارد.

7. امنیت درآمد در دوران پیری

واژه چندنسلی امریکائی

یافته های کلیدی

- بیشتر شواهد نشان می‌دهند که به طور کلی کودکانی که در خانواده‌های با حقوق بازنشستگی و سالمندی زندگی می‌کنند، کمتر احتمال دارد به بازار کار رو آورند.
- به نظر می‌رسد که این تأثیرات مثبت به سن کودکان و جنسیت دریافت کننده حق بازنشستگی وابسته اند: سن بالاتر کودک و زن بودن فرد بازنشسته حاکی از تأثیر مثبت بیشتر در برخی از زمینه هاست.
- حقوق بازنشستگی و سالمندی همچنین ثبت نام کودکان در مدرسه را و دوره حضور کودکان در مدرسه را افزایش می‌دهد، همچنین محرز است که کارهای خطرناک را کاهش می‌دهد. البته این آخرین تأثیر گفته شده تنها در یک مطالعه بررسی شده است.
- شواهد عمدتاً از آمریکای لاتین و جمعیت روستایی است. از این رو، تحقیقات بیشتری از کشورهای مختلف با درآمد کم و متوسط و محیط های شهری مورد نیاز اند.

سالمندی منبع آسیب پذیری است، زیرا افراد توانایی درآمدزایی خود را از دست می‌دهند، سلامت شکننده تری را تجربه می‌کنند و بیشتر در معرض خطر فقر قرار دارند. در خانواده های "چند نسلی" یا خانواده های "چند نسلی چاک خورده" * امنیت درآمد سالمندی می‌تواند نقش کلیدی در امنیت اقتصادی خانواده به عنوان یک کل، از جمله برای جوانترین اعضای آن داشته باشد. حقوق بازنشستگی سالمندی می‌تواند این امنیت درآمد را فراهم کند و به طور بالقوه بر کار کودکان تأثیر بگذارد.

شواهد اولیه از آفریقای جنوبی نشان داده اند که حقوق بازنشستگی سالمندان می‌تواند کار کودکان را به طور کلی کاهش دهد و ثبت نام در مدارس را در میان دختران بهبود بخشد. بررسی نمونه هایی را - خواه در برنامه های عمومی، خواه در برنامه های ناظر بر مقابله با کار کودکان - نشان می‌دهد:

- در برزیل، یک مستمری سالمندی مشارکت نیروی کار کودکان 10 تا 15 ساله در بازار کار را کاهش داد. مطالعه دیگری در همین کشور نشان می‌دهد که یک طرح تأمین سالمندی برای کارگران روستایی، مشارکت دخترانی را که با یک بازنشسته زن زندگی می‌کنند، هم به طور کلی در بازار کار (شیوع) و هم ساعات کار را (شدت) کاهش می‌دهد. در مکزیک، یک طرح تأمین سالمندی



- روستایی (حال حاضر متوقف شده است) مشارکت نیروی کار پسران نوجوان ۱۲ تا ۱۷ ساله از فقیرترین خانوارها را که با یک زن برخوردار از این تأمین زندگی می کردند، کاهش داد. از طرح های عمومی نمی توان نتیجه روشنی به دست آورد. در تایلد، یک طرح عمومی بازنشستگی، کار غیررسمی دختران در کشاورزی و کارهای رسمی پسران در مشاغل غیرکشاورزی را در بین کودکان ۱۲ تا ۱۸ ساله کاهش داد. در بولیوی، یک مستمری همگانی احتمال کار را در میان پسران خانواده های روستایی کاهش داد.

کمیته های اعتصاب را در کارخانه ها و ادارات تشکیل دهیم! اتحاد، اعتراض، اعتصاب، نبرد تا رهایی!

ذوب آهن اگر بجای اعتراض اعتصاب کند، موفق می شود!

صادق



اعتراض سه روزه کارگران ذوب آهن اصفهان که از شنبه گذشته ۱۱ آذر در محوطه شرکت شروع شد، در روزهای یکشنبه ۱۲ و دوشنبه ۱۳ آبان مورد یورش نیروهای سرکوبگر رژیم مستبد و عدالت ستیز اسلامی قرار گرفت. در جریان هجوم مشترک حراست و گارد ویژه سرکوب به این تجمع اعتراضی حق خواهانه تعدادی از کارگران نیز بازداشت و کارت ورودی تعداد بیشتری از آنان برای جلوگیری از ورودشان به شرکت مسدود شد.

پس از این یورش ی کارگران با انتشار بیانیه ای فراخواندن نیروی ویژه سرکوب توسط مدیر ذوب آهن و دخالت آنان در اعتراض خود را محکوم نموده، اعتراض در محل شرکت را حق خود خواندند و خواهان آزادی بازداشت شدگان، رفع موانع و مزاحمت ها و تنبیه ها علیه کارگران شده و بر ادامه اعتراض شان تا رسیدن به خواسته هایشان تاکید دوباره کردند.



"اعتراض مسالمت‌آمیز ما در محوطه‌ی کارخانه که خانه کارگران است و بدون کوچکترین خشونت و قانون ..."
"گریزی اتفاق افتاده است، قانونی‌ترین حق ماست"

اجرای کامل و اصلاح طرح طبقه بندی مشاغل، همسان سازی حقوق کارگران دوب آهن با سایر شرکتهای فولاد، افزایش دستمزد و پاداش با توجه به تورم سرسام آور و ناکافی بودن حقوق کارگران و حق ایجاد تشکل مستقل برای پیگیری مطالبات، خواسته های اصلی کارگران است که در بیانیه مورد تاکید قرار گرفته‌اند.

کارگران پس از اشاره به سود آوری بالای شرکت ذوب آهن اصفهان و تعلل ده ساله در اجرای کامل طبقه بندی گفته‌اند امکان عملی کردن خواسته هایشان برای شرکت وجود دارد.

"خواست همسان‌سازی حقوق با سایر شرکتهای فولادی، آن هم درحالی‌که شرکت ما از قدرتمندترین و "سودآورترین و قطب صنعت فولادی کشور بوده و هست، خواستی به‌حق و قابل اجراست"

امتناع از عملی کردن مطالبات برحق ۱۸ هزار کارگر فولاد و سردواندن آنان در شرایطی انجام می گیرد که ذوب آهن اصفهان به گفته کارگران پرسودترین شرکت ذوب آهن است و افزون بر آن دستمزد کارگران این شرکت کمتر از دستمزد کارگران شرکتهای دیگر می باشد.

با این اوصاف آنهم در شرایطی که هزینه های یک زندگی حداقلی بیش از دوبرابر دستمزد متوسط کارگران است، بسیار طبیعی و به حق است که کارگرانی که از داشتن تشکل و قراردادهای دسته جمعی توسط حکومت محروم شده‌اند، مبادرت به اعتراض نمایند و ماموران سرکوبگر هم حق ندارند در اعتراضات صنفی دخالت نمایند و عده‌ای را بازداشت و مورد ضرب و شتم قرار دهند.

کارگران در بیانیه شان تشکیل تشکل مستقل و حق اعتراض را جزئی از حقوق خود می نامند و بر آن تاکید می ورزند. اینها خواسته های کلیدی هستند که کارگران به گواهی تجربیات ده ها سالانه شان، بدون آنها نمی توانند از حق و حقوق خود دفاع کنند.

بهمین جهت می شود گفت مبارزه برای رفع موانع حقوق سندیکایی باید در اولویت مبارزات کارگران قرار بگیرد و اهمیت حیاتی آن برای داشتن یک زندگی بهتر در میان کارگران و مزد و حقوق بگیران ترویج شود و در هر اعتراض و اعتصابی در کنار مطالبات دیگر مطرح شود.

نکته دیگر اینکه اعتراض اگر به توقف تولید منجر نشود، بندرت ممکن است در شرایط امروز ایران نتیجه داشته باشد. در واحد صنعتی بزرگ و پرسود ذوب آهن که توقف تولید در آن تاثیر اقتصادی و سیاسی وسیعی دارد، اعتصاب می تواند مدیریت و دولت را وادار به عقب نشینی و تن دادن به خواسته های کارگران نماید. و آخر اینکه هر توافق احتمالی بین کارگران و مدیریت اگر انجام بگیرد، در صورتی که کتبی باشد می تواند، دوام و اعتبار بیشتری داشته باشد. قراردادهای دسته جمعی نیز یکی از مقوله نامه های سازمان بین المللی کار و جز حقوق سندیکایی است

مبارزه برای آزادی معلمان، کارگران و زندانیان سیاسی را گسترده و سراسری کنیم!

از مبارزه کارگران و مزد و حقوق بگیران برای افزایش دستمزد حمایت کنیم!

علیه تغییرات ارتجاعی در قانون کار و تامین اجتماعی متحدانه مبارزه کنیم!



آذرماه و حافظه جمعی



آذرماه و حافظه جمعی رضا شهابی، زندانی اوین

آذرماه در حافظه جمعی ما یادآور دو رویداد عمده است، یکی سالگرد قتل‌های زنجیره‌ای دگراندیشان و روز مبارزه با سانسور و حمایت از حق آزادی بیان (که شامل آزادی تجمع و تشکل‌یابی مستقل نیز می‌شود). و دیگری روز دانشجو که برای تمام نسل‌ها و در تمام بزنگاه‌های تاریخی نقش مهمی ایفا کرده، و به تعبیری دانشجو وجدان بیدار جامعه بوده است.

امسال روز دانشجو در حالی فرا رسیده که شاهد اخبار مکرر اعدام، به ویژه اعدام جوانان معترضی هستیم که باید در کلاس درس مشغول تحصیل باشند، اما به جایش جان خود را به جرم مطالبه‌ی زندگی شایسته از دست دادند. این روزها نیروی سزکوب زنان در لوای جدید وارد میدان شده، و به رغم هوشیاری افکاری عمومی و مقاومت پراکنده، باز هم شاهد همان روال سرکوب علنی زنان در محیط‌های عمومی و دانشگاه‌ها هستیم.

روز دانشجو در حالی فرا رسیده که در این مدت، دانشگاه کانون انواع و اقسام سرکوب و جراحی و حذف و اخراج شده است. دانشجوی دهه هشتادی که باید با خیال آسوده و ذهنی کنجکاو به شناخت خود و محیط میرامون بپردازد، در عوض به هر سو نگاه می‌کند، با محرومیت و بحران معیشت، جنگ‌افروزی و دیگرهراسی، و حکایت یکسان سرکوب، زورگویی و لگدمال کردن زندگی مواجه می‌شود. تازه دانشجویان بخش کوچکی از دهه هشتادی‌ها را تشکیل می‌دهند، و ما نسل‌های قبلی بیش از هر چیز نگران آینده‌ای هستیم که از تمام جوانان دهه هفتادی، هشتادی، و دهه نودی دزدیده شده است.

با این حال، همین امروز نیز نیرویی برای حمایت از زندگی و کرامت انسانی در جریان است. کارگران و دیگر مزدبگیران، شامل پرستاران معلمان، و بازنشستگان، در چهارگوشه‌ی این سرزمین، در حال دفاع از حق انسانی و زندگی شرافتمندانه هستند. اگر دستگاه حاکم اقدام به سرکوب خشونت بار کارگران ذوب آهن اصفهان درون محیط کار می‌کند (اقدامی که حتی در چهارچوب قوانین فعلی نیز غیرقانونی است)، به این خاطر است که مطالبه‌گری آنها میدان مبارزه علیه همان نیروهایی است که زندگی را برای نه فقط طبقه کارگر بلکه همه اقشار و گروه‌های محروم و تحت ستم ناممکن ساخته، و دورنمای زندگی شایسته را برای دانشجویان و جوانان امروز هر چه تیره تر کرده است.

با کمی دقت، دانشجویان می‌توانند تلاش برای آینده‌ی بهتر و بهروزی خود را در آینده‌ی موج اعتراض‌ها و اعتصاب‌های جاری ببینند، و همانطور که همیشه آگاهانه در برابر تمام اشکال تبعیض، بهره‌کشی و نابرابری ایستاده‌اند، امروز نیز جایگاه حقیقی خود را دوشادوش مبارزه‌ی مادر و پدرها، و مادرزرگ و پدرزرگ‌های خود ببینند.



از سالها پیش فریاد اتحاد دانشجو، کارگر، معلم، پرستار، و تمام مزدبگیران و زحمتکشانشان در دانشگاه و خیابان طنین انداخته و موجب هراس دستگاه حاکم بوده است.

در یک سال گذشته حلقه‌های پیوند میان مبارزات زنان، جوانان، اقلیت‌های ملی و قومیتی، و مبارزه‌ی کارگران اهمیت و ضرورت خود را دوچندان نشان داده، و در این میان دانشجویان، که عمدتاً همان فرزندان کارگران هستند، نقش مهمی به عهده دارند. آنان می‌توانند حلقه واسط بین دو شعار این سالیان باشند:

نان کار آزادی

زن زندگی آزادی

رضا شهابی، ۱۶ آذر ۱۴۰۲، زندان

علیه سیاستهای ضد کارگری حکومت، برای دفاع از حقوق و کرامت انسانی خود متحد و متشکل شویم!
ایجاد کار برای بیکاران وظیفه دولت است!

به بیکاران باید حقوق پرداخت شود و تحت پوشش تامین اجتماعی قرار داشته باشند!



ادامه اعتراضات پرستاران

جمع پرستاران اهواز مقابل استانداری
جمعی از پرستاران اهوازی در تماس با خبرنگار اپلنا، از تجمع امروز (هجدهم آذر) مقابل استانداری خوزستان خبر دادند.
این پرستاران مطالبات خود را اجرای صحیح تعرفه‌گذاری، اجرای فوق‌العاده خاص و پرداخت معوقات پرستاری دانستند.

پرستاران با در دست داشتن پلاکاردهایی اعلام کردند که حقوق قانونی آنها در طول عمر شغلیشان پرداخت نشده است.



ادامه اعتراضات کارگران شرکت های نفتی

روز یکشنبه ۱۹ آذر همکاران عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری همچون روزها، هفته ها و ماههای قبل دست به اعتراض زدند. این تجمع به روال اعتراضات گذشته مقابل ساختمان مدیریت این شرکت صورت گرفته است. همچنین همکاران شاغل در شرکت نفت فلات قاره سیری هم امروز نوزدهم آذر ماه تجمع اعتراضی برگزار کردند.

اهم خواسته های این بخش از همکاران عبارتند از:
اهم مطالبات

خواست برکناری مدیران نالایق
حذف کامل سقف حقوق

حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی
عودت کسورات مازاد مالیات

اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک-پی

و عدم ادغام و دست درازی به صندوق بازنشستگی کارکنان
منبع کانال شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت



تظاهرات خیابانی بازنشستگان هر روز که میگذرد گسترده تر می شود



اعتراضات بازنشستگان در این هفته نیز در تعداد زیادی از شهرها از آن جمله در، تهران، اراک، شوش، اهواز، کرمانشاه، برگزار شد.. نابود باد بندگی زنده باد زندگی، چای دیش عالی، سفره ی ما خالی

حقوق ما ریالی، چای دیش دلار به و فقط کف خیابان بدست می آد حق ما از جمله شعارهای مشترکی بود که به غیر از افزایش حقوق، همسان سازی و بیمه کارآمد، در اعتراضات مطرح شد. همچنین در تظاهرات سخنرانی هایی از طرف تعدادی از شرکت کنندگان در محکومیت سیاستهای ضد کارگری دولت همراه با تاکید بر ادامه اعتراضات تا رسیدگی به خواسته های کارگران انجام گرفت که با استقبال کارگران مواجه شد.



حوادث کار ۵ کارگر دیگر را به کام مرگ کشاند

به گزارش خبرنگار ایلنا، یک منبع کارگری از پیدا شدن اجساد ۵ کارگر محبوس شده در مخازن ایستگاه پمپاژ مرکز «انتقال نفت برداسپی» کوههدشت خبر داد و گفت: در ادامه جستجوها، دقایقی قبل، امدادگران موفق شدند اجساد کارگران را درون مخازن رویت کنند.

طبق اظهارات کارگران؛ اجساد مربوط به ۵ کارگر شرکت پیمانکاری «ارگسازان ناوه» به اسامی «حسن لطفی»، «علی احمدجو»، «امین طالبیان»، «علی اکبر جباری» و «محمد احمد جو» هستند که به عنوان کارگر لایروب برای پاکسازی وارد یک مخزن ۲۰ میلیون لیتری نفت خام مربوط به «مرکز انتقال نفت برداسپی کوههدشت» شده بودند.





بیانیه کانون صنفی معلمان ایران (تهران) به مناسبت ۱۶ آذر
روز_دانشجو
چه فرق می‌کرد
زندانی در چشم‌انداز باشد یا دانشگاهی؟
دمی که یک کلمه هم زیادی ست...
نه

جنبش دانشجویی نقش تاثیرگذاری در تحولات تاریخی **#** در تاریخ معاصر ایران، از ابتدای تاسیس دانشگاه داشته و در فرایند دموکراسی خواهی ملت ایران همواره پیشتاز بوده است. مبارزه با استبداد و دفاع از آزادی خواهی، حقوق بشر و عدالت اجتماعی به عنوان مطالبات اصلی دانشجویان، در همه این سالها و در حکومت‌های مختلف، آنها را پرچمدار فرایند استقلال و دموکراسی خواهی در ایران کرده است.

دانشجو در هر حکومتی، هیچ استبداد و هیچ کوتاه **#** علت نامگذاری ۱۶ آذر خود گواه این مدعاست که نه بزرگی به هر اقتدار ضد مردمی خواهد گفت. چنان که شاهد بودیم چه در **#** آمدنی را بر نخواهد تافت. و **اعتراض** به قدرت برای برداشتن **#** زمان پهلوی و چه در حال؛ از جریان های اصلی و چه بسا آغاز کننده دست از گلوی حق خواهی مردم بوده است. در همین راستا یکی از جریان‌های اصلی پیش برنده جنبش زن_زندگی_آزادی در سال گذشته نیز دانشجویان بودند.

آنها با تجمعات اعتراضی و تحصن در دانشگاه همگام با سایر اقشار اجتماعی، سلطه جویی حکومت مستقر را به چالش کشیدند. در مقابل، نیروهای امنیتی و قضایی از همان آغاز جنبش ژینا/مهسا با **سرکوب گسترده** جنبش پرداختند. سرکوبی که بعد از گذشت **#** بازداشت گسترده فعالان دانشجویی به بیش از یک سال همچنان به شکل‌های دیگر در درون دانشگاه‌ها ادامه دارد. تعلیق، تبعید و اخراج دستورالعمل کلی نهادهای امنیتی مستقر در دانشگاه و حتی خارج از دانشگاه برای جلوگیری از مطالبه‌گری جنبش دانشجویی در طول جنبش و پس از آن به ویژه در ماه‌های اخیر بوده است. **تشکل‌های دانشجویی** در طول ماه‌های اخیر در ۱۵ دانشگاه کشور بیش از هزار نفر ممنوع **#** بنا بر آمارهای ورود و ۶۰۰ نفر امکان ادامه تحصیل در سال جاری را از دست داده‌اند. علاوه بر دانشجویان ده‌ها نفر از **انتقام** نهادهای امنیتی از **#** استادان در دانشگاه‌های مختلف، به بهانه‌های مختلف ولی در راستای همراهی آنها با دانشجویان در طول جنبش ژینا/مهسا، از ادامه تدریس در دانشگاه محروم شده‌اند. کانون صنفی معلمان ایران (تهران) ضمن اعلام همبستگی با جنبش دانشجویی، ۱۶ آذر ماه را به همه دانشجویان و دانشگاهیان تبریک می‌گوید.

و در عین حال به حاکمیت و نهادهای امنیتی و قضایی تحت امر آن هشدار می‌دهد که ادامه سرکوب دانشجویان و اساتید دانشگاه برای حکومت دستاوردی نخواهد داشت؛ و پاسخ دانشجویان همانست که بارها در بیانیه‌های خود و با زبان‌های مختلف بیان کرده‌اند؛
نه #: ما با شما حرفی نداریم جز یک کلمه

همان‌طور که سرکوب دیگر اقشار اجتماعی همچون معلمان، زنان، کارگران و بازنشستگان در طول چهار دهه گذشته نیز دستاوردی جز فروریزی مشروعیت برای حکومت نداشته است. **جنبش معلمان** با صدایی بلند اعلام می‌کنیم که همواره در کنار دانشجویان و جنبش **#** ما به‌عنوان جزیی از دانشجویی خواهیم بود و خواهان توقف سرکوب و لغو احکام تعلیق، تبعید و اخراج دانشجویان و محرومیت اساتید دانشگاه از تدریس هستیم.
کانون صنفی معلمان ایران (تهران)

۱۶

آذرماه ۱۴۰۲



کارگران در همبستگی با فلسطین؛ کارخانه های اسلحه سازی بلوکه می شوند

در روچستر می پیوندند. بلوکه کردن این شرکت BAE Systems فعالان و اتحادیه های کارگری به محاصره تسلیحاتی توسط کارگران برای فلسطین آزاد در ۱۰ نوامبر ۲۰۲۳ در روچستر، بریتانیا فراخوان داده شد روز پنجشنبه گذشته، بیش از هزار کارگر، چهار کارخانه که قطعات تسلیحاتی برای اسرائیل تهیه می کنند، را در سراسر بریتانیا بلوکه کردند.

کشتار جنایتکارانه کودکان و غیر نظامیان بی گناه در غزه را پایان دهید!

محاصره غزه جنایت جنگی است و سازمان ملل وظیفه دارد آن را متوقف کند!

***برای تماس با نشریه "جنگ کارگری" می توانید با آدرس زیر تماس بگیرید:**

***"جنگ کارگری" نشریه گروه کارگری حزب چپ ایران را می توانید در آدرس زیر ببینید:**

<https://bepish.org/taxonomy/term/457>